
UCHWAŁA NR 469/XLII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego do 
przyznania świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze 
zm.1)) Rada Miejska  Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 24/III/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 10 stycznia 
2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego do przyznania 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. 
poz. 735) § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznania zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 
z 2018 r. poz. 1007 ze zm.)." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

          

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 
 

1) Zmieny tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, 1981, 2270, 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1967, 2127, 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A322392F-D017-4768-9D08-D8ED5B577A0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
UCHWAŁY NR 469/XLII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego do 
przyznania świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

W uchwale nr 24/III/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 10 stycznia 
2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego do przyznania 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 ustalono kryterium dochodowe do 
korzystania z tej formy wsparcia na poziomie 150% kryterium wynikającego 
z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła Uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Zmiany dotyczą 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze 
wsparcia ze 150 % do 200% kryterium (o którym mowa w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej). 

Dzięki temu pomoc w ramach programu Posiłek w szkole i w domu 
otrzymają osoby o niskich dochodach, których dochód nie przekracza: 

- 1552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej (dotychczas było to 
1164 zł), 

- 1200 zł – dla osoby w rodzinie (dotychczas było to 900 zł).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A322392F-D017-4768-9D08-D8ED5B577A0B. Podpisany Strona 1



Zmiany te pozwolą zapewnić szerszy dostęp i wsparcie większej grupy 
osób wymagających pomocy w formie m.in. posiłku, produktów 
żywnościowych czy świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 
Dodatkowo program dofinansuje dowóz posiłków osobom niewychodzącym 
z domu ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność, które same 
nie są w stanie posiłku przygotować. 

          
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A322392F-D017-4768-9D08-D8ED5B577A0B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



